
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Владимирская область 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Администрации  Камешковского района 
 

 

от  05.04.2017                                                                                                              №  551 
  
 

О временном ограничении  

движения транспортных средств   

 

 

 

В соответствии с подпунктом 4 пункта 25 раздела Порядка осуществления 

временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного 

значения во Владимирской области, утвержденного постановлением Губернатора 

Владимирской области от 24.01.2012 № 45, на основании решения внеочередного 

заседания Комиссии администрации Камешковского района по предупреждению и 

ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 

05.04.2017, в целях обеспечения безопасности дорожного движения  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Временно, с 11 апреля 2017 года  до 10  апреля 2018 года, ограничить 

движение транспортных средств (с грузом или без груза), общая масса которых  

превышает 5 тонн,  по дороге «Хохлово-Камешково-Ручьи» по путепроводу через 

железную дорогу в г. Камешково за исключением транспортных средств, указанных 

в приложении к настоящему постановлению. 

2. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства» Камешковского района совместно с ОГИБДД ОМВД России по 

Камешковскому району, ГБУ «Владупрадор», ГУП ДСУ-3 «Камешковское ДРСУ»,  

муниципальным учреждением  «Управление жилищно-коммунального хозяйства» 

города Камешково: 

2.1. Разработать схему временного объезда аварийного участка дороги. 

2.2. Обустроить участки автомобильных дорог соответствующими дорожными 

знаками или иными техническими средствами  организации дорожного движения. 

3. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-коммунального 

хозяйства» Камешковского района за 5 дней до начала введения временных 

ограничений разместить соответствующую информацию на сайтах в сети Интернет, 

а также в средствах массовой информации с указанием причин и сроков 

ограничений и возможных маршрутах объезда. 

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава администрации района                                                                    А.З.Курганский 

 



 2 
 

                                                                                                     Приложение   

                                                                            к постановлению администрации района 

                                                                           от 05.04.2017  № 551 

 

 

Перечень  

транспортных средств, на которые не распространяется временное ограничение 

движения по дороге «Хохлово-Камешково-Ручьи» по путепроводу через железную 

дорогу в г. Камешково  
 

Временное ограничение движения не распространяется на транспортные средства, 

используемые при: 

- международных перевозках грузов; 

- пассажирских перевозках автобусами, в том числе международными; 

- перевозках продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-

смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; 

- перевозках грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации 

последствий стихийных бедствий или чрезвычайных происшествий; 

- транспортировке дорожно-строительной, дорожно-эксплуатационной техники, 

техники, участвующей в проведении аварийно-восстановительных и ремонтных 

работ; 

- перевозке материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных 

и ремонтных работ; 

- движении  транспортных средств Министерства обороны Российской Федерации; 

- осуществлении деятельности по организации сбора и вывоза твердых бытовых 

отходов; 

- осуществлении деятельности по обеспечению водоснабжения и водоотведения 

населения. 

 

 


